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Opphavsrettslige utfordringer for MUSIT

Nedenfor er et kort utkast til hva jeg mener dere burde sende styret deres.  

1. Innledning

Visse opphavsrettslige problemstillinger hindrer MUSIT i å oppfylle sitt formål på en best 
mulig måte.  Disse bør løftes til de enkelte institusjonenes besluttende organer og/eller til 
relevante utvalg som adresserer relaterte problemstillinger i sektoren.  Dette notatet skisserer 
kort de aktuelle problemstillingene.

2. Problemstillinger

I. Rettighetsavklaring for fotografering og annet arbeide utført i tjeneste
Ansatte ved institusjonene, såvel vitenskapelige som teknisk-administrativte, 
produserer kontinuerlig en rekke verk.  Særlig relevant for MUSIT sin del er fotografier 
tatt av gjenstander, utgravninger mv.  Det er idag usikkert både hvorvidt det knytter 
seg opphavsrett til slike bilder hver for seg (hvorvidt bildene typisk har verkshøyde) og 
hvordan rettighetsforholdet i det tilfelle at bildene hver for seg er opphavsrettslig 
beskyttet er mellom den ansatte og arbeidsgiver.  
En generell avklaring av hvorvidt man anser slike bilder som opphavsrettslig beskyttet 
samt hvem som skal ha rettighetene til disse må foretas.   

II. Tidspunkt for inkludering i åpne kataloger av forskingsmateriale
Mange forskere holder forskningsmateriale de har samlet inn for seg selv i lang tid, 
undertiden permanent.  Dette er uhensiktsmessig for forskningsmiljøene sett samlet og 
er heller ikke i tråd med prinsipper om fri tilgang.   En avklaring av såvel 
eierforholdene til slikt materiale som en norm for hvor lenge en forsker eventuelt kan 
få utsette offentliggjøringen av materialet av hensyn til egen forskning bør foretas.

III. Andre verkstyper
Ut over de nevnte problemstillingene er det videre andre typer materiale som reiser 
liknende problemstillinger både mhp hvorvidt verk er vernet og i så fall om rettigheter 
og utnyttelse av dem.  Dette dreier seg bla. om utgravingsrapporter mv. 
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3. Oppsummering og anbefaling

Vi er kjent med at det ved de enkelte institusjonene og i sektoren som sådan foregår flere 
relevante initiativ for såvel utredning som regulering av relaterte problemstillinger.  Vi anser 
det som svært viktig at også de problemstillingene som skisseres tas med i vurderingene i disse 
initiativer. Vi anbefaler derfor styret å besørge dette både ift. styremedlemmenes 
hjemmeinstitusjoner og at styret som sådan tar det opp med eventuelle sektorvise entiteter.

Med vennlig hilsen

Walter M. Tveter
rådgiver


